
 

|_ EVIDENČNÍ ČÍSLO

07/17 2019 MJ
poř. číslo rok str. odb.

 

ní město Ostrava

 
 

 

  
 

 

Darovací smlouva

uzavřená podle § 1746 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

(dále jen „NOZ“)

mezi smluvními stranami

Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 619 74 757

DIČ: CZ61974757

zapsaná V obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl B, vložka 1104

DOD20232794

dále též „dárce“

a

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

zastoupeno: _

IČO : 008 45 451

DIČ : CZOOS45451

dále též „obdarovaný“ nebo „SMO“

„dárce“ a „obdarovaný“ společně dále jen „smluvní strany“

1.

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu

se skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

II.

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské stavby, a to svršku tramvaj ové trati, spodku

tramvajové trati na pozemku parc. č. 907/ 15 a ostrůvků na pozemcích parc. č. 907/65 a

parc. č. 907/66 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. Rozsah staveb je uveden ve znaleckém

posudku č. 33155/2023 ze dne 21. 6. 2023, zpracovaným znalcem Ing. René Butkovem,

Ph.D., MBA, který je přílohou této smlouvy, dále jen „předmět darn“.

2. Obdarovaný realizoval stavbu „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra“, v rámci

které došlo k rekonstrukci majetku dárce specifikovaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy.

Stavba byla kolaudována kolaudačnírn souhlasem č.j. DUCR—43333/22/Ví ze dne 20.

Manhunt města Ostravy zavedl a puubvu os | RAVA! !!

-m, „item o-wno * '“—*nld|n|hn n .mnqemenlu pro : st

' " rm »: vykonamnd al.:!ummvm mostem . mm: vašem

mw, :o ucolpn' qur-mnflho posky'ovunu stuze-1:

v DL,/iacta. - „ normy ČSN Elu ISO 140012016

       
 



Statutární město Ostrava Smlouva

července 2022 vydaný Drážním úřadem, Nerudova 1, Olomouc. Mezi dárcem a

obdarovaným byla v souvislosti svýše uvedenou stavbou uzavřena smlouva o právu

provést stavbu ev. č. SMD/2587/2021/OI ze dne 15. 11. 2021.

III.

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru

na obdarovaného a obdarovaný vlastnické právo přijímá.

2. Celková hodnota předmětu daru je 5.648.860.~ Kč.

Dárce prohlašuje, že předmět daru podle této smlouvy předává ve stavu, vjakém jej sám

vlastnil, včetně veškeré dokumentace a správních rozhodnutí. Dokumentaci a správní

rozhodnutí související s předmětem daru dárce předá zároveň s předáním předmětu daru

v souladu s postupem podle odst. 4. tohoto článku.

4. Dárce se zavazuje vyzvat obdarovaného k převzetí předmětu daru nejpozději do lS-ti dnů

ode dne uzavření této smlouvy. Za obdarovaného převezme a předávací protokol podepíše

pověřený zástupce odboru hospodářské správy Magistrátu města Ostravy.

5. Vlastnické právo kpředmětu daru přechází na obdarovaného dnem faktického předání

předmětu daru na základě písemných protokolů.

6. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné

právní povinnosti vůči třetím osobám ani jiné závady.

IV.

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany

se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí obdarovaný, o čemž

bude dárce písemně informovat.

2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Smluvni strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví,

Že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy

bez dalšího.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech

které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité

pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě

ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

5. Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlin (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 N02.

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Mag-5m»: rud-slo Ost! ,. . : .odl u pomluvu
os I RAVA ! !!

sptom o-mmnmun: Hm'm man memm‘m na oblast

Cmn , ' vykmmmr‘ * statut.)rn—m městem \.- mmn verejne

privy. . .. - vsoszrnnrwho po » .'. . ' “uzel

dhi- D 23 "1.1“, nm CSN EN ISO 14001 2016

 



Statutární město Ostrava

S m lo uva

7. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky ztéto smlouvy nelze dále

postupovat.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá vážně, svobodně a určitě

a jí srozumitelně a to pokud jde 0 celý obsah smlouvy, s nímž se před podpisem Smlouvy

zatupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev tohoto připojuje

podpis osoby V tomto směru danou právnickou osobou zastupující.

9. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, znichž dárce obdrží 3 vyhotovení

a obdarovaný 3 vyhotovení.

VI.

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 0 obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 přijetí předmětu daru a uzavření této smlouvy na straně obdarovaného rozhodla rada

města usnesením č. 03307:“RM.2226/54 ze dne 23.1.2024

2. Dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. schválila záměr k uzavření této smlouvy dne

14. 12. 2023.

Přílohy: kopie znaleckého posudku č. 33155/2023 ze dne 21. 6. 2023

Za dárce: Za obdarovaného:

Datum: 7- ? ZZf/Z%_____„ v _ . ___ __ Datum; M_ _ _ "

Místo: ýýfM/Í Místo: O anqk
  

   

 

náměst k primátora

  

předsed př dstavenstva

   člen představenstva

Magi-shat mesto Cara./y :uvecfl a Dooma os ' RAVA ! !!

[so (sg-stem em-nanmonln who man momentu pro „hlas!

(LEI-”‘00“ CtP-nost vykonanan.. smlumm m me:—„tmu ».: r um: we“. 3m.-

Snmvy :ň .. - . " . watmnnoho poskytovaní sluzeb

_v dle pnéndňvku normy ČSN EN ISO 140012016 -

 
 



 

“***—\\..va

V Ostravě 21.6.2023

Ill IIIIIIIIIIIIIIlIIIlI IlIIIIIIIIIIII
0 5 P 2 3 0 0 B 1 5

ZNALECKÝ POSUDEK

č. 33155 / 2023

(označení 7730-280/2023)

 
 



 

 

 



 

 



 

 



 



 

 



 



 



 



 

 

 



 

 

 



 



 

 

 



 
V Ostravě 21.6.2023

  


